
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

POVODÍ VLTAVY OPRAVUJE LEVÝ BŘEH V RADOBYČICÍCH 

Praha, 21. listopadu 2011 – Povodí Vltavy, státní podnik, opravuje v profilu pod silničním mostem 
levý břeh na řece Úhlavě v Radobyčicích.  

V lokalitě Radobyčice na Plzeňsku v říčním kilometru 8,45 pod silničním mostem, bývá při zvětšených 
průtocích ohrožena stabilita náporového levého břehu, místní komunikace, navazující pozemky a 
nemovitosti. Ze strany státního podniku Povodí Vltavy, jako správce vodního toku, bylo operativně 
přistoupeno k zajištění stability namáhaného levého břehu rovnaninou z lomového kamene o hmotnosti asi 
500 kilogramů. Účelem stavby je stabilizace břehu (břeh nebude nadále narušován průtokem vody v korytě 
vodního toku), která zabrání jeho případnému stržení.  

Celá akce je hrazena z vlastních zdrojů státního podniku Povodí Vltavy. Náklad stavby je 450 tisíc korun. 
Předpokládané ukončení opravy je na konci listopadu letošního roku. 

 

 
Michaela Pohůnková 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Tel: 221 401 413 
Mob. 602 142 845 
E-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a další 
drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na Vltavské 
vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  

 
 

 

mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

